СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 ноября  2020 года                                                                                                №9
О внесении изменений и дополнений в решение

Собрания депутатов Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области

от 01.03.2019г. №5 «Об установлении размера

и условий выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения Главе Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области,

осуществляющего полномочия выборного

должностного лица местного самоуправления

на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11 декабря 1998 года N 35-ЗКО "О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе", постановлением Администрации Курской области от 08.10.2020 года №1021-па «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которые не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 июня 2012 года №761, от 28 декабря 2012 года №1688, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 №596», Собрание депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в п.1 решения Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области от 01.03.2019г. №5 «Об установлении размера и условий выплаты ежемесячного денежного вознаграждения Главе Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе» следующие изменения и дополнения, изложив его в новой редакции:

«1. Установить Главе Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе (далее - Глава Пристенского сельсовета) ежемесячное денежное вознаграждение в размере 31155.00 (Тридцать одна тысяча сто пятьдесят пять) рублей.»

2.Решение вступает в силу с 1 октября 2020 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Собрания депутатов

Пристенского сельсовета

Пристенского района

                         Н.П. Елагина
Глава Пристенского  сельсовета

Пристенского района

                                    Е.В. Рябцева